» » » A I sig. dott. Luigi Magnaghi, della medesima diocesi. 

» » » Al sig. ing. Fausto Baratta, della diocesi della Spezia. 

» » » Al sig. prof. Bruno Ghetti, della medesima diocesi. 

20 »• » Al sig. Giuliano Chapelle, della diocesi di Bruges. 

30 » » Al sig. avv. Giacomo Duross, dell'archidiocesi di New York. 

NECROLOGIO 
2 Luglio 1933. Monsig. Giuseppe Bertazzoni, Vescovo di Massa Carrara. 

» » » Monsig. Lodovico Benitez, Vescovo tit. di Isba. 

28 » » Monsig. Stefano Rojas, Vescovo tit. di Modra. 

2. Agosto » Monsig. Antonio Raffaele Villanueva, Vescovo di Oajamarca. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

A C T A PH PP, H 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

JAREN, ET CAEBUAN. 

DE JARENSIS ET NOMINIS IESU SEU CAEBUANAE DIOECESIUM IN PHILIP

PINIS INSULIS DISMEMBRATIONE ET NOVAE DIOECESIS «DE BACOLOD » 

ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Christi regnum lüKüus per orbem propagandum et ad dominicum gre

gem facilius ac salubrius pascendum et gubernandum haud dubie maxime 

iuvat recta Ecclesiarum circumscriptio; Apostolicae autem Sedis est dioe

cesium nimis latitudine praestantium territorium dividere et alias erigere 

dioeceses, si hoc in Domino necessarium vel opportunum visum fuerit. 

Cum itaque Jarensis seu S. Elisabeth dioecesis, metropolitanae Ecclesiae de 

Manila suffraganea, et territorio latissime pateat et maxima incolarum 

frequentia redundet, a Nobis expostulatum est ut i l ia in duas divideretur 

partes et altera constitueretur dioecesis. Iamvero probe Nos scientes id in 

maius animarum bonum futurum, de venerabilium fratrum Nostrorum 

S. B. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, 

omnibus mature perpensis, ad petitam quam supra diximus dismembratio

n e m et novae dioecesis erectionem cito deveniendum censuimus. Quaprop

ter, habito favorabili vo to venerabilium fratrum tum Gulielmi Piani, Ar

chiepiscopi titularis Dramensis et in Philippinis Insulis Delegati Apostolici, 

t u m Iacobi Pauli MacCloskey, Episcopi Jarensis, suppleto, quatenu sopus 

ACTA, vol. XXV, n. 13. — 1-9-933. 25 
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sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, ea 

quae sequuntur Apostolicae potestatis plenitudine decernimus atque sta

tuimus: 1) A dioecesi Jarensi seu S. Elisabeth integram insulam vulgo 

Negros nuncupatam distrahimus una cum parvulis insulis ad orientem 

adiacentibus. I tem a Nominis Iesu seu Caebuana dioecesi in praesens va

cante, insulam Siqujior nuncupatam avellimus ac distrahimus. 2) Ex ter

ritoriis ab iisdem dioecesibus Jarensi et Nominis Iesu ita dismembratis 

novam erigimus dioecesim, erectamque per praesentes declaramus, eamque 

de Bacolod nuncupari volumus. 3) Huius vero dioecesis.sedem in urbe vulgo 

Bacolod, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, constituimus; illi propterea 

iura omnia et privilegia episcopalibus civitatibus spectantia concedimus. 

4) Episcopi autem Cathedram in paroeciali ecclesia S. Sebastiani in eadem 

urbe Bacolod exstante fìgimus, eamque propterea ad cathedralis ecclesiae 

gradum et dignitatem evehimus atque extollimus, eidem ecclesiae parochia-

litate, quam nunc obtinet, servata. Ipsi vero cathedrali ecclesiae eiusque 

pro tempore Episcopis iura omnia, honores, insignia, favores ac privilegia 

tribuimus, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites in insu

lis Philippinis iure communi vel legitima consuetudine pollent et gaudent. 

Tum vero hanc cathedralem ecclesiam tum eius pro tempore Episcopos iis

dem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae cathedrales 

ecclesiae earumque Antistites adstringuntur. 5) Dioecesim hanc de Bacolod 

suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae de Manila; eiusque pro 

tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepiscopi de Manila subiicimus. 

6) Nobis autem et Apostolicae Sedi facultatem reservamus novam ita 

erectae dioecesis circumscriptionem ineundi, quoties id in Domino expedire 

visum fuerit. 7) Volumus insuper ut usque dum canonicorum Capitulum 

in praefata cathedrali ecclesia institui nequeat, pro canonicis dioecesani 

Consultores ad normam can. 423 et seq. Codicis iuris canonici interim eli

gantur. 8) Volumus praeterea ut quam primum fieri poterit saltem parvum 

Seminarium dioecesanum iuxta Codicis iuris can. dispositiones et regulas 

a Sacra Congregatione de Seminariis et Universitatibus Studiorum traditas 

erigatur, in quo iuvenes in sortem Domini vocati in spem Ecclesiae insti

tuantur. 9) Quod autem attinet ad huius novae dioecesis administrationem 

et regimen, ad Vicarii capitularis seu Administratoris Apostolici, sede 

vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huius

modi, serventur quae sacri canones praescribunt. Quod vero ad clerum 

saecularem praecipue spectat, decernimus ut, simul ac eiusdem dioecesis 

erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerici omnes censeantur ad

scripti dioecesi illi, in cuius territorio legitime exstant. 10) Documenta et 

acta omnia, quae novam dioecesim respiciunt, a cancellariis Jarensis et 

Acta Pii Pp. XI 359 

Nominis Iesu dioecesium quam primum fieri poterit, novae dioecesis de 

Bacolod cancellariae tradantur, ut in eius archivo asserventur. 11) Episco

palem autem noviter erectae dioecesis mensam constituent curiae emo

lumenta et oblationes omnes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioe

cesis ipsa constituta est, praeberi solent; sed actuoso zelo Episcopi pro 

tempore committitur, ut, quam citius fieri poterit, dos ipsa episcopalis in 

bonis frugiferis ac tutis constituatur. 

Quibus omnibus ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda quem supra memoravimus venerabilem fratrem deputamus Guliel-

mum Piani, in insulis Philippinis Delegatum Apostolicum, eique propterea 

necessarias et opportunas facultates tribuimus tum omnes dirimendi con

troversias in exsecutionis actu quomodolibet orituras, tum etiam subdele

gandi ad effectum de quo agitur alium virum in officio vel ecclesiastica 

dignitate constitutum; eidemque onus imponimus authenticum exemplar 

peractae exsecutionis actorum intra annum transmittendi ad Sacram Con

gregationem Consistorialem. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo 

quod quilibet, quorum interest, vel eorum qui sua interesse praesumant, 

auditi non fuerint ac praemissis non consenserint, etiam si expressa et indi

vidua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obrep

tionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio licet 

substantiali et inexcogitato defectu notari, impugnari vel in controversiam 

vocari posse; sed eas tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine 

factas et emanatas perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et 

integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat invio

labiliter observari debere; et si secus super his a quocumque, quavis aucto

ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane 

esse et fore volumus et decernimus. Volumus denique ut harum Litterarum 

transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscrip

tis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si 

originalster exhibitae vel ostensae forent. 

Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincia

libus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel genera

libus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus cete

risque contrariis quibuscumque. Nemini autem has Litteras Nostras dis

membrationis, assignationis, erectionis, evectionis, concessionis, statuti, 

derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel contraire liceat. 

Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem 
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omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se nove

rit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo secundo, die quintadecima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 

undecimo. 

E. Card. PACELLI Fr. R A P H A E L C. Card. ROSSI 

a Secretis Status. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Becanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 13. - M. Riggi. 

II 

ZAMBOANGEN. 

DE DIOECESIS DISMEMBRATIONE ET DE NOVAE DIOECESIS CAGAYANAE 

ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad maius religionis incrementum et animarum bonum facilius procu

randum maxime prodest dioeceses nimis territorii vastitate praestantes 

dividere et novas ibi dioeceses erigere et constituere. Cum itaque dioecesis 

Zamboangensis, in Philippinis insulis, adeo latissime pateat, ut unus. 

Episcopus haud facile eam regere et gubernare queat, iamdiu ab Aposto

lica Sede postulatum fuit ut ipsa divideretur alteraque exinde erigeretur 

dioecesis. Nos autem, omnibus mature perpensis, de venerabilium fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali prae

positorum consilio ac attento venerabilis fratris Gulielmi Piani, Archiepi

scopi titularis Dramensis ac in Phihppinis insulis Delegati Apostolici* favo

rabili vo to , oblatis precibus annuere censuimus. Quam ob rem, suppleto 

quatenus opus sit, quorum interest, vel eorum qui sua interesse prae

sumant, consensu, ea quae sequuntur de Apostolicae potestatis plenitu

dine statuimus ac decernimus: 1) Dioecesim Zamboangensem in Phihp

pinis insulis bifariam dividimus eamque ad partem quae ad occidentem 

et meridiem spectat coarctamus, iuxta fines novae ut infra erigendae 

dioecesis. 2) Partem vero septentrionalem ab ipsa dioecesi seiungimus, 

eamque in novam ac distinctam erigimus dioecesim, quam Cagayanam 

ab urbe Cagayana nuncupari volumus. 3) Haec nova dioecesis has com-

Acta Pii Pp. XI 361 

plectetur provincias civiles: Surigao cum insulis Dinagat et Siargao, Agusom, 

Misamis orientalem cum insula Camiguin, Misamis occidentalem, Bukid-

non atque provinciae Lanao partem meridionalem hisce circumscriptam 

limitibus, nimirum, a solis ortu ad occasum, a flumine Malaig, a montibus 

Butig,a, rivo Porque, a lacu Bapau, a monte Imaoan vellrilaoan, et a colli-

bus vergentibus ad litus maris Tukuran versus. Ha rum vero provinciarum 

fines modo erectae dioecesis erunt quoque limites. 4) Novae huius dioecesis 

Cagayanae sedem episcopalem in urbe Gagayana, a qua dioecesis ipsa 

nomen mutuatur, constituimus; eique propterea omnia concedimus iura 

et privilegia quae episcopalibus civitatibus sunt propria. 5) Episcopi autem 

cathedram in ecclesia paroeciali, Deo in honorem S. Augustini dicata, in 

ipsa Cagayana urbe exstante, figimus; quam proinde ad cathedralis eccle

siae gradum et dignitatem perpetuo evehimus, eique eiusque pro tempore 

Episcopis iura omnia, honores, insignia, favores et privilegia tribuimus, 

quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites iure communi vel 

legitima consuetudine fruuntur et gaudent; ipsam vero cathedralem eiusque 

Episcopos iisdem adstringimus oneribus et ob na t ion ibus quibus ceteri 

per orbem Episcopi et cathedrales ecclesiae subiciuntur. 6) Hanc novam 

insuper dioecesim Cagayanam sufïraganeam constituimus metropolitanae 

Ecclesiae Manilanae eiusque pro tempore Episcopos Archiepiscopi Manilani 

metropolitico iuri subiicimus. 7) Quod autem attinet ad huius Cagayanae 

dioecesis regimen et administrationem, ad Capituli cathedralis vel Consul

torum collegii institutionem, ad Seminarii dioecesani erectionem, ad Vicarii 

capitularis seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad 

clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus 

quae sacri canones decernunt. 8) Quod vero ad clerum saecularem praecipue 

spectat, decernimus ut statim ac dioecesis erectio ad effectum deducta 

fuerit, eo ipso clerici qui ibidem legitime exstent, novae dioecesi censeantur 

adscripti. 9) Volumus insuper ut episcopalem huius novae dioecesis men

sam praeter curiae episcopalis taxas et emolumenta, oblationes omnes 

constituant, quae forte a fidelibus, in quorum b o n u m dioecesis ipsa erecta 

est, praeberi solent. 10) Mandamus denique ut documenta omnia et acta,